

भवचक्र/प्रदानाचार्य,

डिप्टी सी.ए.ओ. नई दिल्ली

केसोपेक्षक एवं सहायक निदेशक, दिल्ली विद्यापीठ, नई दिल्ली

दिनांक 26/9/08

विषय: स्थायी समिति की निरीक्षण रिपोर्ट के आधार पर निजी औद्योगिक प्रशिक्षण केन्द्रों के व्यवसाय/यूनिटों का स्थायी सम्बन्धन प्रदान किये जाने के बारे में महानिदेशालय रोजगार एवं प्रशिक्षण, डी.पी.डी.पी. नई दिल्ली में गठित उपसमिति द्वारा किये लिए गये निर्णय की सूचना के सम्बन्ध में।

महोदय,

उपरोक्त विषय के सम्बन्ध में आपको सूचित किया जाता है कि आपके संस्थान से सम्बन्धित स्थायी समिति की निरीक्षण रिपोर्ट दिनांक 1/9/08 पर दिनांक 26/9/08 को महानिदेशालय, रोजगार एवं प्रशिक्षण, नई दिल्ली में "राष्ट्रीय व्यवसायिक प्रशिक्षण परिषद" की उपसमिति की बैठक सम्पन्न हुयी। उपसमिति द्वारा आपके संस्थान से संबंधित स्थायी समिति की उक्त निरीक्षण रिपोर्ट के बारे में जो निर्णय लिया गया है, उसका सन्दर्भ व्यवसायवार नीचे अंकित किया जा रहा है:-

क्र. सं.	व्यवसाय/एकक संस्थान/केन्द्र का सम्बन्धन का अनुक्रम दिया गया।	जिनके लिए स्थायी सम्बन्धन किया गया।	संस्तुति की गयी		अंगुलित
			स्थायी समिति द्वारा	डी.पी.डी.पी. द्वारा	
1	2		3	4	5

प्रयोग किये गये संकेत

- | | | | |
|------------------|----------------------------------|---------------|------------------------|
| 1. एम.पी.डी.आर.- | स्थायी समिति की निरीक्षण रिपोर्ट | 4. गुरील- | विचारणीय |
| 2. एम.आर.- | भूख निरीक्षण रिपोर्ट | 5. एम.आर.- | संस्तुति नहीं किया गया |
| 3. डी.पी.डी.आर.- | निगमिय निरीक्षण रिपोर्ट | 6. एम.पी.डी.- | विचार नहीं किया गया |

1. COPA 2 (H)

2 (H)

2 (H)

SCIR 4/9/08
 W.E.F. Aug 2008

D4ET 6/24/22/2008-TC
 Dated 26/9/2008

आपसे अपेक्षा की जाती है कि भारत सरकार द्वारा बताई गयी कमियों/त्रुटियों का निराकरण सममान्तरित करके अपनी आख्या विन्दुवार साथ ही प्रतिथों में इस निदेशालय को अविलम्ब प्रेषित करें ताकि अग्रिम कार्यवाही की जा सके।

निशेष- यह भी स्पष्ट किया जाता है कि भारत सरकार द्वारा यदि आपके संस्थान के वीजित व्यवसायों को मान्यता प्रदान नहीं की गयी है, तो आप इन व्यवसायों में प्रवेश न करें। इन



SCIR (Standing Committee Inspection Report) / IP (Departmental Inspection Report) / Sid. Comm (Standing Committee) / C/P (Considerable) / NR (Not Recommended) / SI (Satisfactory) / SR (Supplementary Inspection Report) / P (Power Supply) / TE (Tools & Equipment)						
Name, Address & File No. of Institute for ref. & Future correspondence ...	Trade	Units for which affiliation sought / recommended by			Approval by Sub-Committee of SC/VT	Remarks
		Total	Sid. Comm	IGET		
4 Techno ITC, Basement of Sai Complex, Near Pant Stadium, Dist. Sultanpur UP DGET-6/24/22/2008 TC (N/P)	COPA	2(1+1)	2(1+1)	2(1+1)	2(1+1)	SCIR-4/9/2008 w.e.f Aug 2008
5 J.S ITC, Vli & Post- Palhipatti, Dist. Varanasi UP DGET-6/24/7/2007-TC (pvt.)	Electrician	Addl. 5(2+2+1)	Addl. 5(2+2+1)	Addl. 5(2+2+1) Total 7(3+3+1)	Addl. 5(2+2+1) Total 7(3+3+1)	SCIR-5/9/2008 Both trade w.e.f Aug 2008
	Fitter	Addl. 6(2+2+2)	Addl. 6(2+2+2)	Addl. 6(2+2+2) Total 10(4+4+2)	Addl. 6(2+2+2) Total 10(4+4+2)	
Varanasi Prasad Singh Vli Chandpur, Dist. Sultanpur UP DGET-6/24/25/2005-TC (N/P)	Electrician	4(2+2)	4(2+2)	4(2+2)	4(2+2)	SCIR-2/9/2008 w.e.f Aug 2008
	Fitter	4(2+2)	4(2+2)	4(2+2)	4(2+2)	
6 Ananya ITC, Village Khera, Najibabad, Dist. Bijnor UP DGET-6/24/24/2008-TC (N/P)	Electrician	2(1+1)	2(1+1)	2(1+1)	2(1+1)	SCIR-2/9/2008 w.e.f Aug 2008
9 Chhatrapati Shivaji ITC, Ahi, Jamua Bazar, Mirzapur, UP DGET-6/24/20/2006-TC (pvt.)	Fitter	Addl. 4(2+2)	Addl. 2(1+1)	Addl. 2(1+1) Total 4(2+2)	Addl. 2(1+1) Total 4(2+2)	SCIR-7/7/2008 Both trade w.e.f Aug 2008
	Electrician	Addl. 2(1+1)	Addl. 2(1+1)	Addl. 2(1+1) Total 4(2+2)	Addl. 2(1+1) Total 4(2+2)	this supersedes the earlier order dated 19/8/2006